
Andva kammarens fjilrtlc tillfälliga utskotts utlutande Ni 7. 1

Nr 7.

Ankom till riksdagens kansli den 12 mars 1921 kl. 10 f. m.

Andra kammarens fjärde tillfälliga utskotts utlutande nr 7 i 
anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t 
angående upplåtelse med äganderätt av skogstorp och od
ling slägenheter i de sex nordligaste länen.

I en inom andra kammaren väckt och till dess fjärde tillfälliga utskott 
hänvisad motion, nr 231, har herr Holmner hemställt, ”att riksdagen måtte 
i skrivelse till Kungl. Maj :t anhålla, det täcktes Kungl. Maj :t låta utreda, 

dels huruvida och under vilka villkor skogstorp och odlingslägenheter a 
kronomark i de sex nordligaste länen må kunna upplåtas med äganderätt, 

dels om och i så fall angående lämpligaste sättet för de å nämnda kro- 
noegendomar liggande odlingsmarkernas avskiljande från skogsforvalt- 
ningen i vad avser deras upplåtande till uppodling och bebyggande, samt 
till riksdagen inkomma med de förslag, vartill utredningen må kunna för

anleda.” . ...
I fråga om motiveringen av denna hemställan far utskottet hänvisa till

motionen.
Utskottet har i föreskriven ordning inhämtat yttrande over motionen 

dels av kungl. domänstyrelsen, dels av kolonisationskommittén.
Kungl. domänstyrelsen har i sitt yttrande bl. a. anfört följande:

' ’ 'Visserligen skulle mycket kunna vara att erinra emot det av skogstorparna
föreslagna sättet för upplåtande till kolonister av nya lägenheter vilka i samband 
med av dem ifrågasatt utvidgning av deras gamla lagenheter skulle anlaggas, så
som i fråga om tilldelande av skogsanslag utöver varje lagenhets behov av virke for 
byggnader och vedbrand, för att här endast nämna en detalj. Domanstyrelsen an
ser sig emellertid icke vara uppkallad att i berörda hänseende inga på någon saklig 
kritik då den nu arbetande kolonisationskommittén i verkligheten erhållit ett upp-, 
drag vilket mycket väl kan sägas i huvudsak omfatta den utredning motionaren 
ifrågasatt Kolonisationskommittén har nämligen erhållit uppdrag dels att under
söka0 tillgången av för odling tjänliga marker å kronoparker och kronooverlopps- 
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marker i de norrländska länen.och Dalarne, dels att i samband med en synnerligen 
omfattande försöksverksamhet med upplåtande av kolonat å dylika marker utreda 
under vilka former dylika upplåtelser borde komma till stånd. Ehuruväl kolonisa- 
tionskommittén på grund av detta sitt uppdrag icke kommit att taga direkt befatt
ning med de lägenheter, som tidigare upplåtits såsom skogstorp och odlingslägen- 
heter, lära i varje fall de erfarenheter som kolonisationskommittén kunnat inhämta 
under sm nu under flera år bedrivna försöksverksamhet, vara fullt ägnade att i 
fråga om lämpligaste formen för upplåtande av lägenheter å nyss sagda marker 
vinna tillämpning även beträffande nyssnämnda äldre upplåtelser.

I anledning-av vad som sålunda anförts, och då domänstyrelsen har sig bekant 
att kolonisationskommittén fortskridit så långt med förenämnda utredning, att den
samma inom den allra närmaste tiden torde föreligga färdig, får styrelsen i under
dånighet såsom sin åsikt uttala, att verkliga skäl ej synas föreligga för anordnande 
av sådan utredning, som motionären ifrågasatt.”

Kolonisationskommittén har i sitt yttrande anfört följande:
”1 anledning av remissen får kolonisationskommittén meddela,
att den verkställt vissa utredningar rörande det med upplåtelser av skogstorp 

och odlingslägenheter vunna resultatet;
att kommittén med stöd av dessa utredningar ämnar vid avgivande av sitt slut

liga betänkande framlägga förslag om rätt för innehavarna av sådana lägenheter att 
förvärva äganderätt till desamma,

samt att detta förslag även kommer att beröra de med kolonisationsarbetets 
planläggande sammanhängande förvaltningsfrågor.”

Då motionärens utredningskrav, såsom av det ovan anförda synes 
framgå, kommer att i stort sett tillgodoses genom den utredning, som re
dan pågår inom kolonisationskommitttén, får utskottet hemställa,

att föreliggande motion, nr 231, icke må till någon 
andra kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 11 mars 1921.

Å utskottets vägnar: 

M. JENSEN.

TT-- *N^arande: herrar Jensen, Stjernstedt*, Bergström i Bäckland, Andersson i 
Hoor , Månsson i Backa, Ward, Alexander sson, Holmgren, Pettersson i Köping och 
Andersson i Storegården.*

*) närvarande vid utlåtandets justering.

Stockholm, Bokförlags-A.-B. Tidens tryckeri, 1921.


